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The Bombay Public Trusts Act,1950

SCHEDULE.IX C

( Vide Rule 32 )

No. F/789/Bharuch

of the Public Trust : Ankleshwar Rotary Education Society

For Yearending : 31.03.2017

whether accounts are maintained regularly and in accordance with the provisions

ofthe Act and the rules;

Whether receipts and disbursements are properly and correctly shown in the

accounts;

Whether the cash balance and vouchers in the custody of the manager or trustee

on thedateof audit were in agreement with the accounts;

Whether all books, deeds, accounts, vouchers or other documents or records required

by the auditor were produced before him;

Whether a register of movable and immovable properties is properly maintained,

the changes therein are communicated from time to time to the regional office, and the

defects and inaccuracies mentioned in the previous audit report have been duly

complied with;

Whether the manager or trustee or any other person required by the auditor to

appear before him did so and furnished the necessary information required by him;

Whether any property or funds of the Trust were applied for any object or pu-rpose

other than the object or purpose of the Trust;

The amounts of outstanding's for more than one year and the amounts written off,

if any;

whether tenders were invited for repairs or construction involving expenditure

exceedinB Rs.5000/-;

Whether any money of the public trust has been invested contrary to the provisions of
Section 35;

Alienations, if any, of the immovable property contrary to the provisions of

Section 36 which have come to the notice ofthe auditor;

All cases of irregular, itlegal or improper expenditure, or failure or omission to recover

monies or other property belonging to the public trust or of loss or waste of money or

other property thereof, and whether such expenditure, failure, omission, loss or

waste was caused in consequence of beach of trust or misapplication or any other

misconduct on the part of the trustees or any other person while in the management

of the trusu

Whether the budget has been filed in the form provided by rule 15A;

Whether the maximum and minimum number of the trustees is maintained;

Whether the meetings are held regularly as provided in such instrument;

YES

YES

NO

YES, Refer Annexure

to the Report

None

None to the best of
my knowledge &

belief

Not Applicable

YES

YES

NO



YES

NO

NO

NIL

r)

s)

Whether the minute book ofthe proceedings ofthe meetingismaintained;

Whether any of the trustees has any interest in the investment of the trusu

Whether any of the trustees is a debtor or creditor of the trust;

Whether the irregularities pointed out by the auditors in the accounts of the previous
year have been duly complied whh by the trustees during the period of audit;

Any special matter which the auditor may think fit or necessary to bring to the notice
of the Deputy or Assistant Charity Commissioner.

ForT RGhdha&Collt
Chartered Accountants

Firm Regbtratlon Nor 006711N \ lr,lsfiD28

AruindModl
Partner

Membe6hlp N0:-tI29?9

rc.r*t



The Bombay Public Trusts Act,1950
SCHEDULE - IX C

( Vide Rule 32 )

Sta{ement of income liable to contribution for the year ending : 31.03.2017
Redistration No. F/789/Bharuch
Narire of the Public Trust : Ankleshwar Rotary Education Society

Income as shown in the Income and Expenditure Account
( Schedule lX )

Items not chargeable to Contribution under section 58 and

Rules 32 :

Donations received from other Public Trust and

Dharmadas

Grants received from Government and Local authorities
Interest on Sinking or Depreciation Fund

Amount spent for the purpose of secular education
Amount spent for the purpose of medical relief

Amount spent for the purpose of veterinary treatment
of animals

Expenditure incurred from donations for relief of
distress caused by scarcity, drought, flood, fire or other
natural calamity

Deductions out of income from lands used for agricultural
purposes :

a Land Revenue and Local Fund Cess

b Rent payable to superior landlord

c Cost of production, if lands are cultivated by trust
Deductions out of income from lands used for non-
-agricultural purposes :

a Assessment, cesses and other Government or
Municipal Taxes

b Ground rent payable to the superior landlord

c Insurance premia

d Repairs at 10 % ofgross rent of building
e Cost of collection at 4 % of gross rent of

buildings let out
Cost of collection of income or receipts from securities,

stocks, etc. at 1% of such income
Deductions on account of repairs in respect of buildings
not rented and yielding no income, at 8.33% ofthe
estimated gross annual rent.

This Trust is registered solely to
carry out Educational Activities

Hence it is exempted

Ce(ified that while claiming deductions admissible under the above Schedule, the Trust has not claimed any amount twice, either wholly or
parfly, against any ofthe items mentioned in the Schedule which have the effect of double - deduction.

DatFd :sth May'2O77

Pla$e : Ahmedabad

ForT R Chadha & Co LLP

Chartered Accountants

Firm Registration No:- 005711N \ N500028

$)^i*r J'\"'7L
Arvind Modi
(Partner)

Membership Noi 112929



NOIES ON ACCOUNTS & SIGNIFICANT ACCOUNTING POTICIES FOLLOWED BY ANKLESHWAR
ROIARY EDUCATION SOCIETY

A. SignificantAccounting policies

L. Reporting Entity

Ankleshwar Rotary Education Society is trust registered under Bombay Public Trust Act, 1950
under Registered No.F-789(Bharuch).

2. Accounting Convention:

a) The accounts are prepared with the historical cost convention on the accrual basis and in
accordance with generally accepted accounting standards issued by Institute of Chartered
Accountants of India. The accounts are prepared as per mercantile system of accounting fExcept in
case ofRevenue).

3. RevenueRecognition:

a) Revenue from tuition fees & other misc. fees is recorded on receipt basis.

b) Interest income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount
outstanding and the applicable interest rate.

c) Other incomes are accounted for as and when they become due.

d) Revenue from consultancy and other services are recognized when servicesare performed and
amount becomes receivable and there is no uncertainty regarding its collection.

4. FixedAssets:

a) Fixed Assets are stated at cost less accumulated depreciation / amortization.

b) Land is stated at cost ofacquisition inclusive ofincidental expenses thereto.

c) The cost includes taxes and duties, cost ofacquisition/construction, installation and direct expenses
as well as indirect expenses incurred for bringing the asset to its working condition for its intended
use and borrowing costs incurred during pre-operational period.

d) When assets are sold /disposed off / discarded, their cost and accumulated depreciation are
reduced from fixed assets and any gain/ loss resulting from disposal is included in income and
expenditure account.

5. Depreciation:

The fixed assets are depreciated by adopting written down value WDVI method based on the life of the
assets estimated by the society. Rates of depreciation are as under:-

Description of Asset Rate of
Depreciation

Description of Asset Rate of
Depreciation

Buildins I0o/o Electrical Installation I5o/o

ComnoundWall t0o/o Office Equipment's & Other Assets l5o/o

Furniture & Fixtures l0o/o Computer - Hardware & Software 6lmi
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6.

7.

8.

9.

Bore well I0o/o Librarv Books L00o/o

Sports Ground L0o/o Water Harvesting Proiect LDo/o

In respect of assets put to use for a period of for more than 6 months, depreciation is calculated for the
whole year, otherwise @ 50% of the depreciation rate as specified above.

Further in respect of sale of assets, realization value of the same is reduced from the block and
depreciation is charged on the balance WDV on year end.

Borrowing Costs:

Borrowing costs attributable to acquisition / construction of quali$ring assets are capitalized with the
respective assets till the date of asset put to commercial use and other borrowing costs are charged to
income and expenditure Account.

Treatment of Donation:

Donations are accounted on the basis of nature of receipts i.e. corpus donations are treated as trust
funds and considered as capital and earmark donations [if any) are treated as liability. Revenue
donations [if any) considered as income of the year in which same is received.

Retirement Benefits:

The Society's Contribution to Provident fund and Pension fund are charged to income and expenditure
account.The Society has considered provision for Gratuity to the extent of employeeswho have
completed 5 years of employment tenor with the society and are eligible for the gratuity.

Impairment ofAssets:

The carrying amount of the Company's assets is reviewed at each balance sheet date to determine
whether there is any indication of impairment of assets. An impairment loss is recognized whenever
the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount & post impairment depreciation is
provided on the revised carrying value of the assets ovbr the remaining useful life of assets. Reversal of
impairment loss recognized in prior period is recorded when there is an indication that the impairment
loss recognized from the assets no longer exists.

10. Provisions:

A provision is recognized when the Company has a present obligation as a result of past event and it is
probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a
reliable estimate can be made based on technical evaluation and past experience.

ll.Investments:

All fixed deposits with banks are shown as Cash and Bank Balances. Other investments are stated at
cost.

B. Expenditure on the obiect of the trust

The expenses pertaining to salaries and allowances of non-teaching staff and other administrative /
establishment expenses are the expenses incurred on the objects of Trust and hence the same have
been shown accordingly as per the practice consistently followed.



Other Notes

Previous year's figures have been regrouped / reclassified wherever necessary to correspond with the
current year's classification / disclosure.

A|'[\--- @4
T R Chadha & Co LLP

Accountants Trustee

No:- 006711N \ N500028

No:- 112929

5nMat'ZOI7
-Ahmedabad

Mr. Ashok Paniwani

Trustee

Mr. KishorSurti

Date: -
Place: - AnHeshwar
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1 (Recelvables written off during the yearl

le lAmnrnt in ?l
:ul Ltd 3,200

lenmark Pharmaceuticals Ltd 1,740

dofil Industries Ltd 6,000

lfresher Course Fees Receivable 5,800

rtal T7.7Q
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Annexure - 3

(Amount in Q

Sundry Creditors With Debit Balances
Year Ended

3L-O3-20L7

Year Ended

31-03-2015

RICT

raichem 180 180

SNL L5,L25

rndip Gite 4,800

nkit Electrical & Inverter L8,487

OTAL Creditors of SRICT (A) 18,667 20,105

RES

xcelon Web Solution 3,200

Itratech Cement Limited 79,280

OTAL Creditors of ARES (B) 79,280 3,200

OTAt 97.947 23,305

fq'

rl



Annexure - 4

(Amount in {)

Surdry Creditors
Year Ended

3L-O3-20t7
Year Ended

3t-o3-20t6

Len

RICT

entral Investieation & Securitv Services Ltd 96,338 96,338

rattatrav Auto Centre 5,881 27.O98

IELNET 440 440

lswant M. Parmar 58,431

4an Mandir Travels 6,705 56.350

4oon Garden Cure 42,L40 42,L40

ushoaben N. Modi L.960 1,960

agar Construction 40,807 40.807

ushilChemicals 6,254

'ictory Enterpirse 2.350 8,350

snl 105,299

shok Travels 104.865

IGS Support Services Pvt Ltd 169,O24

ihinmav Kulkarni 48,375

east Software Pvt Ltd. 238,500

uiarat Shalimar Hotels Pvt Ltd L6,OLL

li-Tech Sweet Water Tech. 2,500

laivalva 463

4ukesh Stationerv Mart I,785
idhisha Hospitalitv Services 8L,206

isha Oiha s,000
lm lnfotech 2,350

lualitv Circle Forum of India t9,L7t
aiGraphics L5.L28

ai Mandap Decoration 32.78L

hree Durga Cateres 4t.3L2
hreeii Enterprise 1,400

hree Krishna Caterers 4,000

hree Sai lnfotech 1,100

nehalTralsawala 10,000
'irth Travels 73,990
/.C.Shahpatel Services Pvt Ltd 268,650
/ictory Automation 7,490
/odafoneltd. Internet Cus No : 1550001412 LL7,L$O

oeendrasinh Kha rachiva 6.2L2

rinda Padaliya 18,000

)r. Kirankumar Gangakhedkar 99,000
)r. Sandeep Rai 49.500

)r.Snehal Lokhandwala 500

)r S. V. Dharwadkar 108,000

aslin Kaur L58,726

avshree Gami 18,000

/anish Mishra 7LO -.2
/ital Patel 450 trs
/r. Praful P Chudasma 3.053 tr'"/

F$



Surdry Creditors
Year Ended

3t-03-20t7
Year Ended

3t-03-20t6

lrs. Aniali Bishnoi 2.554

lr. Shivaskumar Ahir 9,700
lR. Shrikant J Wash 34,000
idhi Patel 18,000

riti Patel 53,518

uchibahen Patel 18,000

hivansi Pabari 18,000

ashwant Bhalerao 2tL,376
mbadv Raiagopal 5.400

andip Gite 20.880

OTAL Creditors of SRICT (Al 2,4t7,8O1 338,168

RES

kshay Magodara 33.410

lok Gautam 43,872 49.9s0

nand Upadhvav L5,L2O

hintan Modi L7,322 L6.470

hirae Mevada 3.240 30,L70
rarshna Vankhede 30,170

rr. Shina Gautam 49.992 30,770
rr. Snehal Lokhandwalaa 440,560 667,574
tr. V.K. Shrivastava 13.000

iirish Brahmkshatriva L,620 30,t70
lemant Balsora L3,8L2 30,t70
liren Mahida 3.240 30.t70
lirva Joshi LLO,L4O 74,506

rv Shree Khodivar Lab Equipments L5,26L 2,L92

artik lver 13.8L2 33.950

runal Suthar t9.753 30.170

4anoi Kumar 18.720 40.500

4an Mandir Travels 9.37L
lick Hospitalitv Services 3,867

lidhisha Hosoitalitv Services 991

likhil Parekh 9.450 13.230

lilesh Badeuiar 7,560 rL.340

liraliTharwala 3,240 12.035

rafulChudasama t4,400 40,500

ratibha Gautam 183,567 29L,656
lahul Patel 30,L70
laieshwari Praiaoati 23,842

asar Construction 30,1.39 30,139

hivane Ahir t5,L20
ourav Choubev t3,8t2 30,r70
un Lab Tek Equipments P Ltd 95.43L 96.43L

unil Kumar 30,770

urti & Talati Associates 26,250 31,350

f rvii Dave 13,813 30.770

'.C.Shahoatel Services Pvt Ltd 8,437 -.2 &Cu
ashwant Bhalerao L,620 6,4

Irmit Galphade 3,240 /\t
b/
F



Surdry Creditors
Year Ended

3r-03-2017

Year Ended

31-03-2015

nil Parmar L,620
nkit Solanki 810
hetan Patel t,620
ndrik Contractor 10,800

unian Kumar L0,800

rlpa Thakkar 2,700

snesh Joshi 4,960
ritee Parmar L,620

aear Kaoadia 8,640

amik Bhatt L,620

aniiv Dharwadkar 6,480

arik Shaikh t,620
ishwadio Gharia 3,240

larshalA Patil 3,780

OTAL Creditors of ARES (B) t.237.736 1,950,666

OTAI (A+Bl 3,655,537 2,L88,834

q

I



of Annexure - 5

(Amount in

Retention Money
Year Ended

31.-O?-2017

Year Ended

31-03-2015

RICT

etention Monev @ 2.5% (Sagar Construction) L6.915 15.915
etention Money @ 5%(Hi Tech Construction) 20,384 9.011
etention Monev @ 5% (HM ELECTRICALS) tL,26L !,t39
etention Money @ 2.5% (Dipam Construction) 9,833

etention Monev - Moon Garden Cure 25,O20

OTAL Retention Monev SRICT (A) 83,413 27.065
RES

etation Money @ 5% &2.5% ( Dipan Construction ) 138,381 56.895
etation Monev @ 5% ( Balaii Instru. & Elec.Aeeni ) Lt,37L LT,37L
etation Money @ 5% (Cleansep Svstems Pvt Ltd) 28,582 28,582
etation Money @ 5% (Eco Engines Pvt Ltd) 18,000

etation Monev @ 5% (Ecosense Sust. Solution) 9,228
etation Monev @ 5%( Envirotech Inst. P. Ltd. ) 6,557 6,557

etation Monev @ 5% Hinal Enterrorise) 2,872 2,872
etation Money @ 5% (Kaivalya) 6.70L 6,70t
etation Money @ 5%( K.C.Engineers P Ltd ) 47.929
etation Money @ 5%( National Infotech ) 2,992

etation Money @ 5% ( Raj Info Enterprise Pvt Ltd) 25,637

etation Money @ 5% ( SAP ENGINEERS ) 14,959 10,953

etation Money @ 5% (Sun Lab Tek Equp P Ltd) 11,300 11,300

etation Monev @ 5% ( V.B.Ceramic Conslt. ) L25,463 !25.463
etention Money @5%( HiTech Construction & Rep.) 35,464 22L,742
etention Monev @ 5% (H.M.Ele.) 23,r47 t87,1_L9

etention Monev @5%( New Era Paintins) L,959 1,959

etention Monev @ 5% (Puian Builders ) 980,672

etention Money @ 5% (R.B.Ele.& Enee.P.L.) 6,908

etention Monev @ 5% [Heritage Ensgl 41,950

etention Money @ 5%IJav Shree Khodivar Lab Equp I 4,LO} 4,100
etention Monev @ 5% IMD Constructionl 255,215
etention Money @ 5% [Royal Electonics Sales] 91,L18 91.118
etention Monev @ 5% I Sai Enterorise I 7,820
etention Money @ 5% [Scientific Lab ] 48,599 48.699

etention Money @ 5%ISHAMBHVI IMPEX l 20,L47 20,L47

etention Money (Saga r Construction) 68,936 64,282

OTAI Retention Monev ARES (B] 894,971 2,O4O,396

OTAI (A+Bl 978,384 2,067,46t

e
F
t
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Sundrv Debtors Annexure 7

(Amount in

Particulars
Year Ended

3L-O3-20t7
Year Ended

31-03-2015
ARES

AtulLtd 772,575 3,200
Alkem Laboratories Ltd 83,824
Bharuch Enviro Infrastructure Ltd. L,L54,425 L,L8O,77L
Cadila Health Care Ltd.(Unit-l) 149,055
Cadila Health Care Ltd.(Unit-2) L40,347
Cheminova lndia Ltd 238,O25 9,200
Colortex Industies Pvt Ltd 3,3L2
Coromandal Internationa I Limited too,027
Enviro Technology Ltd. 7t2,t87 232,292
Essar Group ( Hazira Pipe Mill Division ) 53,70t
Ganesh Polychem Ltd 2L4,594
Glenmark Pharmaceuticals Ltd t,740
Gujarat Agro Chem Ltd t92,795
Hema Dyechem Pvt Ltd 48,650
Heubach Colour Pvt Ltd 69,000
lmpro Interchem Pvt Ltd t30,962
Indofil Industries Ltd 5,000
lsagro (Asia) Agrochemicals Pvt. Ltd. t86,t43
l.K. Paper L46,354
lubilant Life Science Limited 9,001

Kribhco Fertilizer 262.367
Lupin Limited 9,005

Mahavir Synthesis Pvt Ltd 322.s89
Manglam Intermediates L3L,289
MinolAcid & Chemicals Pvt Ltd 93,357
Narayan Organics Pvt Ltd 97.831.
National Thermal Power Corporation Ltd. t79,822
Newpar Aromatics Pvt. Ltd. 70,685

Ramdev Chemical Industries Unit ll 53,255
Reliance Industries Limited 9L4,489
Shivalik Solid Waste Manasement Ltd 99,756 L76,832
Shree Rajeshwaranand Paper Mils Ltd 1_04,550

UPL Ltd. 224,350
Vapi Green Enviro Limited 382,746
Zydus Cadila Healthcare Limited 327,sLO 54,950
Refresher Course Fees Receivable 6,800
Bodal Chemical Pvt. Ltd 90,068
Shree Khedut Sahakari Khand Udhyoe Mandali 233,063
Shree Madhi Vibhag Khand Udhyog Sahakari Mandali L97,528

Iotal Debtors ARES 5,4Ot,8tL 4,468,823
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